
Nr. 34356
3 december

2014

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

25 november 2014, houdende verlening mandaat en machtiging aan de 

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland subsidieverstrekkingTopsector 

Life Sciences and Health (Besluit mandaat en machtiging Rijksdienst 

Ondernemend Nederland subsidieverstrekking Topsector Life Sciences and 

Health)

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op de artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht;

Gelezen de instemming van de directeur kernprocessen NL en Juridische Zaken van de Rijksdienst 
voor Ondernemend Nederland van 11 november 2014.

Besluit:

Artikel 1 

In dit besluit wordt verstaan onder:
a. Minister: Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport;
b. Rijksdienst voor Ondernemend Nederland: baten-lastendienst van het Ministerie van Economische 
Zaken, bedoeld in artikel 1 van het Instellingsbesluit baten-lastenagentschap Rijksdienst voor 
Ondernemend Nederland;
c. Directeur RVO: de Directeur kernprocessen NL en juridische zaken van de Rijksdienst voor Onder-
nemend Nederland;
d. Topsector Life Sciences and Health: de samenwerking van publiek-private partijen in de sector Life 
Sciences and Health die zich richt op betere oplossingen voor de patiënt en de reductie van 
zorgkosten.

Artikel 2 

Aan de Directeur RVO wordt mandaat verleend tot:
a. het nemen van besluiten tot subsidieverstrekking op grond van de Kaderwet VWS-subsidies voor 

zover het gaat om bestedingen van middelen die bestemd zijn voor activiteiten van de Topsector 
Life Sciences and Health;

b. het beslissen op bezwaarschriften tegen besluiten als bedoeld in onderdeel a, voor zover het 
besluit waartegen het bezwaar zich richt, niet door hem in mandaat is genomen.

Artikel 3 

1. De directeur RVO is gemachtigd tot het afdoen van alle stukken die betrekking hebben op besluiten 
als bedoeld in artikel 2.

2. De directeur RVO is gemachtigd ten aanzien van verweer- en beroepschriften in administratiefrech-
telijke procedures, ten behoeve van het vertegenwoordigen van de minister in deze procedures en 
tot het afdoen van alle stukken die daarop betrekking hebben.

Artikel 4 

1. De Directeur RVO kan ondermandaat en machtiging verlenen aan onder hem ressorterende 
functionarissen tot het geheel of gedeeltelijk uitoefenen van zijn op grond van dit besluit toege-
kende bevoegdheden.

2. Besluiten tot verlening van ondermandaat en machtiging worden in afschrift gezonden aan het 
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport ten behoeve van het centraal register, bedoeld in 
artikel 17, van de Mandaatregeling VWS.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 34356 3 december 2014



Artikel 5 

Ondertekening van besluiten en stukken op grond van mandaat en machtiging vindt plaats op de 
volgende wijze:
De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
namens deze,
(naam)
(handtekening)
(functie)
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland

Artikel 6 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Artikel 7 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat en machtiging Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland subsidieverstrekking Topsector Life Sciences and Health.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

2 Staatscourant 2014 nr. 34356 3 december 2014



TOELICHTING 

In dit besluit wordt mandaat en machtiging verleend aan de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland 
voor het nemen van beslissingen rond het verlenen, vaststellen en beheren van subsidies ten behoeve 
van de topsector Life Sciences and Health alsmede het beslissen op bezwaar en het voeren van 
verweer in beroepszaken rond deze subsidies. De betreffende subsidies zijn gericht op het organise-
rend vermogen en de datainfrastructuur. Deze subsidies zijn gebaseerd op artikel 2 de Kaderwet 
VWS-subsidies. De projecten op dit terrein worden gefinancierd uit transitiemiddelen voor de 
topsector Life Sciences and Health die ter beschikking zijn gesteld. Het betreft hier projecten van een 
aantal jaren die gericht zijn op het bevorderen van de samenwerking binnen de topsector LSH en 
waarvoor vergelijkbare activiteiten eerder door de voormalige topinstituten zijn uitgevoerd. Deze zijn 
uitgevoerd op grond van diverse bepalingen uit het Kaderbesluit EZ-subsidies. Uit oogpunt van 
uniformiteit is het wenselijk dat de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland, die hiermee veel 
ervaring heeft, evenals voorheen dergelijke subsidieverstrekkingen uitvoert. Het onderhavige besluit 
bestendigt deze lijn.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

3 Staatscourant 2014 nr. 34356 3 december 2014


	Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 25 november 2014, houdende verlening mandaat en machtiging aan de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland subsidieverstrekkingTopsector Life Sciences and Health (Besluit mandaat en machtiging Rijksdienst Ondernemend Nederland subsidieverstrekking Topsector Life Sciences and Health)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 7 
	TOELICHTING 


